
 

SENÁT 

PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

531. 

USNESENÍ SENÁTU 

z 18. schůze, konané dne 18. října 2018 

 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském sociálním fondu plus 

(ESF+) /senátní tisk č. N 156/11/ 
 

 
Senát 
 

 
I.  
 

1. se seznámil 
s návrhem nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském sociálním fondu 
plus (ESF+) a s rámcovou pozicí vlády k tomuto návrhu; 

 
2. je si vědom, 

že investice do lidského kapitálu představují významný faktor růstu evropského 
hospodářství; z toho důvodu oceňuje iniciativy podporující účast žen a 
znevýhodněných skupin na trhu práce, zvyšování kvality vzdělávání a odborné 
přípravy, celoživotní učení, rozšiřování dovedností a sociální začleňování a další 
činnosti vedoucí k dlouhodobému zvyšování kvality života v EU; 

 
3. je přesvědčen, 

- že by z prostředků ESF+ měla být i nadále podporována modernizace služeb 
veřejné správy; 

- že směšování nástrojů přímého řízení (program Zdraví a Program pro 
zaměstnanost a sociální inovace EaSI) v rámci návrhu nařízení o ESF+, který je 
dominantně zaměřený na nástroje sdíleného řízení (ESF, Fond evropské pomoci 
nejchudším osobám FEAD, Iniciativa na podporu zaměstnanosti mladých lidí 
YEI), činí tyto nástroje a programy pro uživatele nepřehlednými; 

- že dochází k překryvu činností podporovaných z ESF+ a Evropského fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci (EFG), který naopak do struktury ESF+ integrován 
není; 

- že by s ohledem na princip subsidiarity a znalost specifických vnitrostátních 
podmínek a potřeb členské státy měly disponovat dostatečnou flexibilitou, 
pokud se týče směřování prostředků z ESF+ podle vlastního vyhodnocení; 
Senát v tomto ohledu poukazuje na úsilí Komise navázat čerpání prostředků z 
ESF+ na provádění národního programu reforem; 



 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Zdeňka Hamousová v. r. 
ověřovatelka Senátu 

 


